平成２２年１０月１２日

総合政策局国際建設推進室

河 川 局 河 川 計 画 課

ベトナム国農業農村開発省と国土交通省の間の覚書締結について

～治水及び気候変動適応策の分野における協力を推進～

１０月８日（金）に、「第８回アジア太平洋地域インフラ担当大臣会合」へのご

出席のため来日されたベトナム国ホアン・ヴァン・タン農業農村開発副大臣と、

三井辨雄国土交通副大臣の間で、治水及び気候変動適応策の分野における協力

に係る覚書が締結されましたので、お知らせいたします。

今後、覚書に基づき、ワークショップ開催による情報交換、専門家派遣によ

る調査・研究の実施など、両省の間で治水及び気候変動適応策の分野における

協力を推進してまいります。

【問い合わせ先】
国土交通省

総合政策局国際建設推進室 宮原・山内（電話：03-5253-8315）
河川局河川計画課       大槻・舘（電話：03-5253-8444）

三井副大臣とタン副大臣の会談の様子 覚書の締結

参考２